N-Ro PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOAO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

03 de agosto de 2.022

Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

	L CJDO EXECUTIVO N9 flu2o1

Em atençäo ao Of no 587/2022, referente ao Requerimento no

695/2022, encaminhamos Oflcio n° 12/2022 anexo, provindo do Departamento

de HabitaçAo.

Renovamos na oportunidade os protestos de estima e consideraçAo.

MARIA TERE IN DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

Exmo. Sr. Vereador
LUIS CARLOS DOMICIANO
Cãmara Municipal
NESTA

P&aLco

A >  i4o
va

14 r,  k-  ioAo Prefeitura Municipal São Jodo da Boa Vista
i 	 Esrado de São Paulo

OfIclo 12/2022 - DEH

Ao Excetentissimo Senhor
Luis Carlos Domiciono
Presidente do Côrnora Municipal
São João do Boa Vista - SP.

Em atendirnento 00 requerirnento n o  695/2022 eloborado pelo Vereodor
Junior do Von, temos a informer Clue todos as unidodes habitacionais foram
vistoriados e ocompanhodas pelo corpo técnico do empreso ECOVITA antes de
sues entregas.

Lembro Clue os próprios rnutuários fizerarn a vistoria de sues unidodes
habitocionois no die do entrega de choves, e nenhum item controtuol
opresentou problemas.

Informo que no eventuolidode de alguma desconformidade executive é
fornecido 00 rnutuário urn "QR CODE" locolizodo no tempo do quodro de
energia instolodo no cozinho do unidode hobitocionol parc suporte técnico por
porte do empreso ECOVITA.

Recomendo o observôncio, por porte do vereodor. do CODIGO DE DEFESA
DO CONSUMIDOR, e a leituro do CONTRATO DE AQUISIçAO Clue esciorece as
reloçOes comerciois esfobelecidos nesse empreendimento, inclusive a
porticipoção deste Deportomento de Hobitoção.

Aproveito a oportunidode poro renovor a Case protestos de respeito e
distinte consideração.

São João do Boo Vista, 02 de egosto de 2022.

Adilson G. Cont hede
Diretor

Deportomento de Ho itaçOo
São Joao do Boa Vista - SP

DEPARTAMENTO DE HABITAçAO
Proço do Cotedrol. 07- Centro

São J000do Boo VisIo -SP - CEP 13.870-009
Tel. (19) 3636-3325

CAMARA MUNICIPAL
Rua Antonina Junqueira, 195- 2 9  andar - Centro

Tel.: (19)3634-4111

CEP: 13870-902 - São João da Boa Vista - SP
www.saojoaodaboavista. sp. leg. br

AtendimentoaoCidacito:ouvidoria@camarasjbv.sp.gov.br
ReIacoes Institucionais: contatocmsjbv@gmail.com

***

Oflcio no 587/2022-pf

São João da Boa Vista, 28 dejunho de 2022

Excelentissima Senhora
Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal de
São Joao da Boa Vista - SP.

Passo as mãos de Vossa Exceléncia cópias dos ReQuerimentos 614; 651;
652; 654; 655; 656; 657; 658; 659; 660; 661; 662; 663; 664; 665; 666; 667; 668;
669; 670; 671; 672; 673; 674; 675; 676; 677; 678; 679; 680; 681; 682; 683; 684;
685; 686; 687; 688; 689; 690; 691; 693; 694; 695; 696 e 697/2022 e IndicaçAo
138/2022; aprovados na SessAo Ordinária realizada no dia 27 deste mês, pam
conhecirnento e providéncia.

Atenciosamente,

UIS CAR" LOS DOMICIANO
Presidente da Cãmara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULA!

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Sdicta ae Executio que tome as
prodências cabtcis junta a Constaitora do 3d.
Noa Uni&o para que esta prcceda a troca de pia de
cozinha defeituosa. instalada pela propria
construtora, tendo em vista 0 nAo atendimento d.as
rectarnaçôcs (citas pets proprietária.

REOUERIMENTO No 695/2022

REQIJEIRO a Casa, depois de ouvido o Plenirio, que seja encaminhado oficio a
Excelentissima Senhora Maria Teresinha de Jesus Pedroza, Prefeita Municipal,
solicitando providéncias, junto ao Departamento competente, para que sejam tomadas as
providências cabiveis junto a Construtora do Jd. Nova UniAo pam que esta proceda a
troca de pia de cozinha defeituosa, instalada pela prépria construtora, tendo em vista o
nAo atendimento das reclamacOes feitas pela propriethria.

A bancada da pia, apos a instalacAo da cuba, rachou por completo, sendo que a
proprietiria, mesmo entrando em contato corn a Departamento de HabitaçAo, nAo
obteve, ainda. nenhuma reparacAo do problema.

Segue abaixo dados da proprietIria pan que o departamento competente possa
efetuar o contato:

Nome: Simone Aparecida Venite
Telefone: (19) 9 9261 6037
Endereço do imével: Rua Oswaldo Cruz de Paiva Oliveira (Zazo), no 122. Jd.
Nova Uniâo

Agracleço a atençao e providèncias.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 24 dejunho de 2022.

PSD 	OFC1E—SE